
 
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore 
o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ______ 2024. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA PREGOVARAČKOG TIMA ZA VOĐENJE  

PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI, 
ZADUŽENOG ZA KLASTER 6 – VANJSKI ODNOSI 

 
 

1. Razrješava se MILISAV RASPOPOVIĆ, raniji državni sekretar u Ministarstvu 
vanjskih poslova, dužnosti člana Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 6 – Vanjski 

odnosi, koji obuhvata poglavlja pregovora 30 – Vanjski odnosi i 31 – Vanjska, 
bezbjednosna i odbrambena politika, zbog prestanka dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka evropskih poslova je, na osnovu člana 10 stav 1 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, 
podnijela Vladi Crne Gore predlog da razriješi Milisava Raspopovića dužnosti 
člana Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 6 – Vanjski odnosi, koji obuhvata poglavlja 
pregovora 30 – Vanjski odnosi i 31 – Vanjska, bezbjednosna i odbrambena 
politika, zbog prestanka vršenja funkcije državnog sekretara u Ministarstvu 
vanjskih poslova. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 10 stav 1 
Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji („Službeni list CG“, broj 112/23) propisano je da članove Pregovaračkog tima 
zadužene za klastere određuje i razrješava Vlada, na predlog ministra evropskih 
poslova. Naime, Vlada Crne Gore je rješenjem broj 08-142/24-462 od 29. januara 
2024. godine imenovala Milisava Raspopovića za člana Pregovaračkog tima za 
vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za klaster 6 – Vanjski 
odnosi. Usljed prestanka vršenja funkcije državnog sekretara u Ministarstvu 
vanjskih poslova, predlažem njegovo razrješenje sa mjesta člana Pregovaračkog 
tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, 
uvažavajući njene navode o razlozima za razrješenje Milisava Raspopovića, 
podnijela Vladi predlog da Milisava Raspopovića, ranijeg državnog sekretara u 
Ministarstvu vanjskih poslova, razriješi dužnosti člana Pregovaračkog tima za 
vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 
6 – Vanjski odnosi, koji obuhvata poglavlja pregovora 30 – Vanjski odnosi i 31 – 
Vanjska, bezbjednosna i odbrambena politika, zbog prestanka dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova.  



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 10 stav 
1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore 
Evropskoj uniji, donijela Rješenje o razrješenju člana Pregovaračkog tima za 
vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 
6 – Vanjski odnosi Milisava Raspopovića, ranijeg državnog sekretara u 
Ministarstvu vanjskih poslova, zbog prestanka dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu vanjskih poslova.  

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2024. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 
 
 

 
 


